A continuació transcrivim aquest llarg document valent-nos del dos pergamins que ens l'han tramès gairebé exactament, amb poques variantes que no cal anotar.

Sense altra pretensió que la d'ajudar a confrontar els títols de llibres i noms d'altres objectes, enumerats ací en llista, amb els del Inventari Chabàs, hem afegit sovint una xifra entre parèntesi la qual no és sinó la dels susdits Inventaris. No sempre ens ha reexit per tal com és freqüent de no trobar la correspondència, donada la imprecisió de les descripcions, suposant demés que tots els objectes venuts ara per En Conesa devant dels jutges episcopals haguessin estat abans inventariats. Això sobre tot, és duptós per ço que es refereix als llibres retornats a Pere de Montemadeto i al llegat fet a Scala Dei. Sigui com sigui les llistes que avui donem a conèixer, disposades en columna, són útils per a la millor coneixença de la copiosa i important biblioteca d'Arnaud de Vilanova.

RAMON D'ALÓS.

Valencia, 22 octubre 1318.

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod die lune qua dicebatur et computabatur sexto kalendas julii anno Domini millesimo trescentesimo octavo-decimo discretus Raymundus Conesa prepositus helemosine sedis Valencie ac manumissor venerabilis magistri Arnaldi de Villanova, quondam, seu executor ultimi testamenti eiusdem comparuit coram venerabilibus et discretis Guillelmo Davini canonico Valencie et Raymundo de Boccenich beneficiato in sede Valentina et presentavit eisdem, et per me Jacobum Martini notarium publicum Valencie legi et publicari fecit quasdam litteras comissionis reverendi domini patris Raymundi divina miseratione episcopi Valentie, eius sigillo in dorso sigillatas, formam huiusmodi continentes: ¶ Raymundus miseratione divina Valentinus episcopus, venerabilibus et discretis Guillelmo Davini canonico Valencie et Raymundo de Boccenich beneficiato in sede Valencie salutem in Domino: discreti Raymundi de Conesa prepositi helemosine sedis prediecte ac manumissoris venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam seu executoris ultimi testamenti eiusdem humili suplicacio continebat: quod cum ipse solus, licet alii dati et assignati fuissent manumissores cum eo, administraverit aliqua de bonis dictae manumissorie et alias de ipsis bonis receperit distribuerit dederit et expenderit, et ad execucionem dicti testamenti intenderit juxta posse, eius compotum seu rationem audire ipsumque ab administratis absolvere dignaremur, unde cum aliquibus arduis negotiis occupati, circa supplicata et petita que justa et legitima reputamus intendere non possimus, vobis de cuius discrecione et fidelitate confidimus et speramus, receptionem dicti compoti et absolucionem inde faciendam ducimus committendam injungentes vobis quatenus vocato dicto Raymundo et viso testamento ipsius magistri Arnaldi et inventariis inde factis ac certificacione inde plenarie habita de bonis dicti magistri Arnaldi que habebat tempore sue mortis que ad manus dicti Raymundi pervenerunt sive ipsa bona consistant in peccunia, scriptis, possessionibus, censualibus sive in bonis mobilibus ac se moventibus, audiatis ab ipso Raymundo compotum seu rationem de omnibus ipsis bonis per ipsum receptis et de administratis expenssis et datis per eum usque in presentem diem. Et si inveneritis ipsum bene et fideliter in administracione eorum se habuisse, eundem ab omni accione peticione et demanda reali seu personali quas contra eum et bona sua movere possemus ratione manumissorie prediecte et administracionis eiusdem, auctoritate nostra in scriptis plenarie absolvatis. Nos enim vobis ambobus ex nunc ut ex tunc absolvendi eundem ut predictitur auctoritate presencium commitimus plenarie vices nostras et ratum habebimus quod per vos circa predicta actum fuerit seu etiam ordinatum. Datum Valencia octavo kalendas julii anno Domini millesimo .ccc. octavodecimo, etc. ¶ Quibus litteris dictae comissionis dictis dominis auditoribus dicti compoti et judicibus predictis presentatis, lectis et publicatis in presencia et testimonio venerabilium Petri de Montemolono et Guillelmi Fabri rectoris d'Archos et Raymundi Geraldis salsserii et in libro publico redactis, idem Raymundus Conesa manumissor et execu-

tor predictus peciit a predictis computatoribus, auditoribus et judicibus supradictis super predictis procedi ad dictum compotum audiendum et ad decisionem super predictis faciendam procedi ut fuerit racionis. Et dicti auditores et judices dicti compoti dixerunt quod quo ad presens bono modo propter discrasiam seu infirmitatem dicti Guillelmi Davini non poterant intendere super predictis. ¶ Pridie kalendas octobris anno predicto cum dictus Guillelmus Davini esset curatus ab infirmitate qua fuit detenus et propter eius egritudinem et debilitatem non potuisset procedere ad reddicionem dicti compoti dictus Raymundus Conesa manumissor predictus comparuit coram eo et dicto Raymundo de Boccenich conjudice seu coauditore suo, postulans ut ipsi audirent dictum compotum et racionem super predictis et ut dicti computatores et judices melius et claruis et ut debent valeant procedere super dicto compoto ab eo audiendo, exhibuit et hostendit eisdem testamentum dicti magistri Arnaldi de Vilanova, quondam, scriptum seu confectum et clausum per Bartholomeum Marchi publicum notarium Barchinone .xiii. kalendas augusti anno Domini millesimo .ccc. quinto. ¶ Item codicillum per eundem magistrum conditum et scriptum per Stephanum Aurienne notarium Massilie publicum atque comitatuum Provincie et Forcalquerii anno incarnationis Domini .cccc. octavo sexte indiccionis sexto idus marci hora circa terciam diei. ¶ Item quedam inventaria facta per dictum Raymundum Conesa manumissorem predictum de aliquibus bonis que fuerunt dicti magistri Arnaldi et que habebat tempore obitus sui, unum in posse Thomasii de Claromonte notarii publici Valencie, quondam, factum quinto idus febroarii anno Domini .cccc. undecimo, reliquum in posse Iacobi Martini notarii publici Valencie tertio kalendas augusti anno Domini millesimo .ccc. octavodecimo, in quo inventario est facta mencio de aliquibus inventariis aliis primo post mortem dicti magistri Arnaldi factis de bonis predictis que fuerunt dicti magistri Arnaldi. ¶ Item quedam capitabrevia sive quosdam libros racionum factos per dictum Raymundum Conesa manumissorem predictum vel alium seu alias loco sui super receptis datis missionibus et expensis per eum factis et tota administracione gesta per eum vel alium seu alias loco sui de bonis dicti magistri Arnaldi. ¶ Quibus exhibitis et ostensis dicti auditores et computatores assignaverunt eidem Raymundo manumissori predicto ad reddendum dictum compotum diem martis proxime venturam et alias dies sequentes quoque expleverint racionem seu negotium supradictum. Ad quam diem comparuit dictus Raymundus Conesa manumissor predictus coram dictis auditoribus paratus eisdem reddere racionem super predictis. Et cum post dictam assignacionem et in comparacione predicta et postmodum pluribus diebus et horis dictus Raymundus Conesa comparuit et fuerit coram nobis dictis auditoribus et judicibus ad reddendum et audiendum dictum compotum et ipsum a dicto Raymundo Conesa manumissore predicto audiverimus et receperimus et super reddicionem dicti compoti et circa predicta audiverimus et receperimus et super reddicionem dicti compoti et circa predicta intenderimus diligenter ad instanciam et requisicionem dicti Raymundi Conesa ad decisionem, diffinicionem et absolucionem predictorum procedimus sub hac forma: ¶ Unde nos dicti Guillelmus Davini et Raymundus de Boccenich judices auditores computatores et diffinitores dicti compoti, visa comissione nobis facta per dictum dominum episcopum super predictis, viso eciam testamento predicti magistri Arnaldi et ordinacione sua et potestate dicto Raymundo Conesa et aliis comanumissoribus suis in eodem testamento collata, visc eciam codicillo per ipsum magistrum ad ipsum testamentum secuto, visis eciam inventariis factis per dictum Raymundum de bonis que invenit fore dicti magistri Arnaldi, quondam, in principio sue administracionis tam in civitate Valencie, Massilie, Barchinone quam in Montepesulano ubi sunt quedam domus quas dictus magister accomodavit in vita sua mulieribus repentinis de quibus domibus nulla facta fuit mencio in inventariis supradictis. Viso eciam libro

racionum seu memoriali vel capitebrevi facto per dictum Raymundum super omnibus receptis datis et expensis factis per eundem ratione dicte manumissorie et bonorum eiusdem, visis eciam omnibus compotis factis super omnibus receptis datis et missionibus supradictis que venerabilis Petrus de Montemolonis comanumissor dicti Raymundi scripsit, collegit et affirmavit pro se et dicto Raymundo de libris racionum receptarum, datarum et expensarum factarum per ipsum Raymundum et per alios loco sui, et que per discretum Arnaldum de Lemena mercatorem Valencie quem nobis ad dictum compotum audiendum, videndum et examinandum perscrutandum et assumendum assumpsimus et adjunximus in socium, fuerunt una nobiscum visa et diligenter examinata et computata. ¶ Visis eciam quibusdam instrumentis publicis que ad dictum compotum spectabant per quorum unum nobis constat quod dictus Petrus de Montemolonis manumissor dicti magistri Arnaldi loco sui constituit procuratorem suum fratrem Andream Ferrandi de Perpiniano familiarem et socium dicti magistri Arnaldi ad predicte manumissorie negotia exequenda et administranda ut patet per ipsum publicum instrumentum confactum per Bartholomeum de cirella notarium publicum urbis Panormi anno Domini millesimo .ccc. duodecimo mense madii die nono eiusdem mensis, decima indicione; per aliud instrumentum nobis constat quod dictus Andreas Ferrandi procurator predictus confesus fuit et testatus dicto Raymundo Conesa ipsum Raymundum recepisse de consensu conscientia et consilio suo res et bona consistentes et consistencia tam in libris quam peccunia quam rebus aliis quibuscumque que quondam fuerunt dicti magistri Arnaldi q:ae inventa fuerunt in civitate Massilie vel alibi ubicunque in comitatibus Provincie et Fforcalquerii et ipsum Raymundum executum fuisse et ordinasse et fecisse de dictis bonis et rebus tam in solucione legatorum quam in erogacione ad pias causas et tradendam capellam et oratoria tam eburnea quam crucem argenti quam epixidem auream prc reliquiis conservandis et libros omnes quos magister Arnaldus assignaverat usui pauperum et omnia opera edita per dictum magistrum qui iverunt ad Siciliam ad portandum et tradendum ea dicto Petro de Montemolonis, et hec et omnia alia que de dictis bonis dictus Raymundus ordinavit ipse Andreas Ferrandi procurator, qui supra approbat, ratificavit et confirmavit prout hec patent per publicum instrumentum confactum per Durantum Lombardi publicum avinionis notarium anno Domini millesimo .ccc. terciodecimo octavo kalendas may. ¶ Per aliud eciam instrumentum nobis constat quod dictus magister Arnaldus habet quadraginta libras unum solidum et duos denarios regalium seu mansiliencium minutorum censuales habendos et percipiendos super aliquibus bonis sitis in civitate Massilie et eius termino quas habere debent ad vitam earum tantum Rixendis, Johanna, Alasacia, Cibilia et Beatrix de Carboneriis sorores filie domini Rostagni de Carboneriis militis de Roseto ut patet per publicum instrumentum confactum per Guillelmum Ranaudi notarium publicum Massilie comitatumque Provincie et Forcalquerii, anno incarnacionis Domini .cccc. duodecimo indicione undecima nono kalendas martii circa medias terciam. Per aliud eciam instrumentum nobis constat quod dictus magister Arnaldus habet in civitate Valencie ultra censualia que habet in civitate Valencie de quibus fecit idem Raymundus inventarium centum solidos regalium Valencie censuales super quodam furno sito in parrochia santi Bartholomei Valencie quos dedit et assignavit in beneficium personale Marie filie sue moniali Sante Marie Magdalene Valencie et post obitum dicte filie sue debent reverti dicto magistro Arnaldo et suis vel quibus ipse ordinavit ut patet per publicum ipsum instrumentum confactum per Benedictum de Villafranca notarium quondam Valencie septimodecimo kalendas aprilis anno Domini millesimo .cclxxx. ¶ Constat eciam nobis per unum albaranum, quod magister Petrus de Montemadeto socius quondam dicti magistri Arnaldi confesus fuit eidem Raymundo manumissori predicto quod satisfecit et integravit et restituit eidem libros suos

quos dicto magistro Arnaldo tradiderat occasione ista scilicet quare disponebat et ordinabat ut posset cum sociis suis transfretare et partes ultramarinas peregre visitare, unde preoccupatus morte vel alias impeditus idem magister hoc non fecerit voluit idem Petrus recuperare ipsos. Qui libri sunt hii:

Volumina quatuor evangeliorum glosata et in volumine Luce continentur glose omnium epistolarum Pauli.

Item exodus glosatus.

Item cantica cantieorum glosata cum parabolis Salomonis et cum ecclesiaste. — (66 ?)

Item treni Jeremie glosati.

Item actus Apostolorum glosati.

Item septem epistole canonice glosate. — (Cf. 179)

De quibus libris omnibus cum legato quod fecit dictus magister eidem Petro fecit apocham de soluto.

Item nobis constat ex quadam littera per priorem monasterii Scale Dei ordinis Cartusie missa eidem Raymundo Conesa in qua continetur dictum priorem recepisse quadam bonetam cum quibusdam libris magistri Arnaldi predicti prout in dicta littera nobis ostensa continetur. Quos libros dictum Raymundum Conesa asseruit esse hos scilicet:

Biblam mediocrem in textu tantum. — (270 ?)

Item psalterium apostillatum. — (Cf. 239, 268, 274)

Item duo psalteria parva.

Item concordancia tribuum duodecim cum totidem ecclesiis. — (306)

Item libram concordanciarum minorum.

Item librum concordancie novi et veteris testamenti. — (Cf. 60)

Item auroram.

Item Boecium de Trinitate. — (Cf. 313, 337)

Item librum qui intitulatur de perfeccione vite spiritualis editum a fratre Thoma de Equino.

Item quandam summam super Marchum. — (Cf. 177)

Item quoddam scriptum super quartum sentenciarum. — (312 ?)

Item quandam apostillam super cantica cantieorum. — (11 ?)

Item sermones tam dominicales quam santorales. — (12 ?)

Asseruit eciam dictus Raymundus misisse seu deposuisse multos et diversos libros dicti magistri Arnaldi in posse dicti prioris. Item nobis constat quod dictus Raymundus Conesa manumissor predictus habuit vi et mandato venerabilis et religiosi viri fratris Arnaldi Burgueti inquisitoris ut dicitur in regnis Aragonie et Valencie heretice pravitatis eidem inquisitori tradere et tradidit quandam caxietam plenam libris et operibus dicti magistri Arnaldi et unum volumen extra ipsam caxietam de omnibus operibus dicti magistri Arnaldi in romane compilatis tam per ipsum inquisitorem damnatis quam non damnatis. ¶ Constat eciam nobis per publicum aliud instrumentum quod dictus Raymundus ex mandato dicti inquisitoris tradidit fratri Bernardo de Pinu vices gerenti ut asserebat dicti inquisitoris Valencie aliquos libros et tractatus seu scripturas editos et editas per dictum magistrum Arnaldum licet non essent ipsius dictae manumissorie immo erant dicti Raymundi pro maiori parte, ut in dicto instrumento publico nobis ostento confacto per Jacobum Martini notarium publicum Valencie tercio kalendas aprilis anno Domini millesimo. ccc. octavodecimo continetur. ¶ Visis eciam multis aliis instrumentis publicis et scripturis variis et diversis factis super administracione dictae manumissorie tam in deffensione fame et status dicti magistri Arnaldi et operum et librorum et bonorum suorum quam in recuperacione

dictorum bonorum pro quibus dictus Raymundus habuit itinerare viatica facere et plures labores subire apud curiam romanam, Massiliam, Provinciam, Montempessulanum, Terrachonam et Barchinonam, et alia diversa loca in quibus viaticis per diversa tempora interpolatim moram traxit seu spaciū temporis duorum annorum et plus et quod in ipsis viaticis invenimus per dictum compotum quod opportuit dictum Raymundum facere multas et diversas expensas. ¶ Quo compoto facto et diligenter examinato et perscrutato per nos dictos judices auditores computatores et diffinitores predictos una cum dicto Arnaldo de Lemena invenimus dictum Raymundum bene et fideliter in administracione predictorum se habuisse et invenimus per justum compotum quod recepit a Bernardo de Assenay cive Valencie qui eos recepit de redditibus quos dictus magister Arnaldus habet in Valencie scilicet de octingentos solidos regalium Valencie de quibus fecit mencionem in suo inventario, sexcentos solidos cum revera residuo ducentos solidos idem Bernardus expendisset in provissione filie predice dicti magistri Arnaldi et aliquarum dominarum dicti monasterii. ¶ Item dictus Raymundus Conesa recepit tria mille et sexcentos turonenses argenti. ¶ Item centum et duodecim florenos auri. ¶ Item mille et quingentos florenos auri sicut continetur in dictis inventariis. ¶ Item de uno panno de serico operatum ad modum perlarum quem vendidit Bernardus de Spelluncis deductis inde quinque solidos quos habuit cursor decem et novem libras et quindecim solidos Barchinone. ¶ Item de uno panno de samit quem emit Bernardus Canou ad opus ecclesie Xative decem et septem libras Barchinone. ¶ Item de media pecia de xamello nigro duas libras. ¶ Item de capella dicti magistri cum aliquibus ornamentis altaris quam dictus Andreas Ferrandi cum fratribus pauperibus de penitencia portaverunt in Siciliam quadraginta sex libras et decem solidos Barchinone. Item recepit a Bernardo Oliverii quas ei misit in compoto illarum quadraginta librarum quas dictus magister ei dimiserat ratione eiusdem Biblie manualis quam de libris dicti magistri penes se retinuit quindecim libras Barchinone. ¶ Item recepit de libris et rebus qui et que penes dictum Raymundum remanserunt ad vendendum et distribuendum de libris et rebus contentis in dictis inventariis ultra illos libros et illas res quos et quas ut predictur habuerunt pauperes Massilie ad usum ipsorum pauperum ut dictus magister Arnaldus in vita sua ordinavit et ultra illos libros et illas res quos et quas distribuit et erogavit in Provincia et alibi pauperibus et infirmis et devotis personis amore Dei et ob devocione quam habebat erga vitam et conservacionem dicti magistri Arnaldi et quos libros et quas res qui et que penes dictum Raymundum remanserunt et adhuc modo remanebant dictus Raymundus de consensu voluntate consilio et conscientia et mandato nostro ne amplius propter vetustatem vel alias occasionem deteriorarentur vel consumarentur nobis presentibus venditi et vendite fuerunt per eundem Raymundum preciis competitibus ut inferius declaratur et specificatur tringinta novem libras undecim solidos et decem denarios regalium Valencie. Ad quam summam dicta precia in universo ascenderant. ¶ Et sic diffiniendo et determinando dictum compotum invenimus, dicimus, pronunciamus diffinimus et determinamus auctoritate dictae comissionis quod dictus Raymundus Conesa manumissor predictus recepit de bonis que fuerunt dicti magistri Arnaldi centum sexaginta novem libras, sexdecim solidos et decem denarios regalium Valencie seu Barchinone et mille sexcentos duodecim florenos auri qui dicti floreni computati in unaquaque pecia ad rationem sexdecim solidorum regalium Valencie ascendunt ad mille ducentas octuagintas novem libras duodecim solidos regalium Valencie que quantitas dictorum floreronum in dicto compoto computatis dictis florenis cum dictis regalibus seu barchinonensis, ascendit ad sumam mille quadragecentorum quinquaginta novem librarum, octo solidorum, decem denariorum. Item tria mille et sexcentos turonenses. ¶ Item invenimus, dicimus, pronunciamus diffinimus et determinamus auctoritate predicta

diffiniendo et determinando dictum compotum quod dictus Raymundus Conesa manumissor predictus dedit et distribuit juxta voluntatem dicti magistri Arnaldi omnes libros et res contentos et contentas in dictis inventariis et omnia bona predicta que fuerunt dicti magistri Arnaldi sunt data et distributa et vendita ut predicitur preter censualia que dictus magister Arnaldus habet in civitate Massilie et que dictae sorores filie dicti domini Rostagni de Carboneriis ut predicitur tenere debent in vita earum et preter domos quas dictus magister Arnaldus habet in Montepessulano quas tenent dictae repente et preter censualia que dictus magister Arnaldus habet in civitate Valencie ut patet per inventarium inde factum et preter centum solidos censuales supradictos quos dicta filia sua cum nepte maiori filia dicti Bernardi de Assenuy tenere debet in vita sua; et quod dictus Raymundus dedit solvit et expendit in administracione dictae manumissorie tam in solucione legatorum factorum per dictum magistrum Arnaldum de Villanova in suo testamento et codicillo quam in helemosinis et piis causis quem in sumptibus missionibus et expensis quos et quas fecit circa administracionem dictae manumissorie et in viaticis supradictis ad defensionem status et bonorum dicti magistri Arnaldi et ad execucionem testamenti et ultime voluntatis dicti magistri Arnaldi exequendam sex mille octingentos triginta turonenses argenti et quartam, in florensis et barchinonensis computatis in dicto cambio mille septingentas viginti libras quatuordecim solidos unum denarium regalium Valencie vel Barchinone. Et sic diffiniendo compotum predictum dicimus diffinimus pronunciamus et determinamus ac judicamus quod dictus Raymundus Conesa dedit et expendit in causis predictis ad execucionem testamenti et codicilli dicti magistri Arnaldi ultra plus quam receperit tria mille et ducentos triginta turonenses et quartam argenti et ducentas sexaginta unam libras quinque solidos tres denarios regalium Valencie vel Barchinone quas quidem quantitates peccunie plus datas et expensas dicimus et pronunciamus ac sentenciamus quod dictus Raymundus Conesa possit habere et percipere de bonis predictis que fuerunt dicti magistri Arnaldi, deductis inde quatuor turonensis argenti veteribus de illis regis Ffrancie contentis in dictis inventariis post dictos quadringentos triginta duos reforçats argenti cum ipsi quatuor turonenses oblivione in dicto compoto receptarum non intervenissent. ¶ Et cum viso testamento dicti magistri et inventariis inde factis et certificacione plenarie habita de bonis dicti magistri que habebat tempore sue mortis et que ad manus dicti Raymundi pervenerunt sive ipsa bona consisterint in peccunia, libris, scripturis, possessionibus, censualibus sive in bonis mobilibus audiverimus ab ipso Raymundo compotum seu rationem de omnibus ipsis bonis per ipsum receptis et de administratis expensis et datis per eum usque in hunc presentem diem et invenierimus ipsum bene et fideliter in administracione eorum se habuisse eundem Raymundum Conesa auctoritate dictae comissionis ab omni accione, peticione et demanda reali et personali quas contra eum et bona sua moveri possent per quemcumque et quoscumque ratione manumissorie predicte et administracionis eiusdem auctoritate dicti domini episcopi per hanc diffinicionem et sentenciam nostram plenarie absolvimus de presenti. ¶ Et cum dictus Raymundus Conesa manumissor predictus post obitum dicti magistri Arnaldi lavoraverit ut premittitur in dictis viaticis per duos annos et plus cum duobus equitaturis et in negotiis dicti magistri Arnaldi per dictos duos annos et eciam usque nunc et dictus magister Arnaldus in suo testamento mandaverit voluerit ordinaverit et consenserit quod manumissores sui possint plenarie sibimet satisfacere de bonis suis secundum quod eis videbitur faciendum super labore quem sustinerent pro onero dictae manumissorie et sue ordinacionis exequende et complende et licet dictus Raymundus sibimet ut predicitur satisfacere possit de dicto labore peciit a nobis de predictis laboribus et sumptibus in dicto compoto satisfaccionem suam habendam a tempore preterito usque ad hanc presentem diem pronunciari, declarari, sentenciari,

tatxari et adjudicari de bonis dicti magistri Arnaldi. Quare nos dicti auditores et judices perspectis negotiis dictae manumissorie et laboribus quos inde dictus Raymundus sustinuit usque nunc auctoritate predicta pronunciamus, declaramus sentenciamus tatxamus et adjudicamus quod dictus Raymundus habeat et habere possit et retinere et satisfacere pro dictis laboribus et equitaturis quinquaginta libras regalium Valencie. ¶ Est tamen certum quod in hac diffinizione non comprehenduntur tria mille turonenses argenti quos idem Raymundus pro operibus pietatis de mandato dicti magistri Arnaldi in gentibus de penitencia et in operibus quarundam domorum tam Massilie quam Valencie et aliis secundum quod frater Andreas predictus ei fecit publicum instrumentum in testimonium veritatis. ¶ Item in hoc compoto non sunt ille centum libre quas dictus magister Arnaldus ordinavit dari de bonis suis monasterio Scale Dei pro Pauleto nepote suo ut in dicto suo testamento continetur immo reservantur eidem de bonis dicti magistri secundum condicionem sibi adjectam per dictum magistrum. ¶ Item declaramus quod in compoto receptarum predictarum non fuerunt computati quadrangenti triginta duo reforçats argenti cum uno albarano in quibus facta mencio est in dictis inventariis cum ipsi non essent dicti magistri immo erant alterius a quo dictus magister tenebat ipsos in comanda et ipso comandatario cuius erant cum albarano fuerunt redditi et restituti. ¶ Item dicimus, declaramus et pronunciamus ut decet quod cum res infrascripte scilicet hec videlicet:

Unum reservatorium corporalium. — (152)

Una tovallola operata de auro et sirico.

Unum velum virgatum virgis aureis.

Item quoddam crucifixum in quodam panno lineo depictum. — (303)

Item quedam camisia parva de panno albo quam dedit sumus pontifex dissipata. — (165)

Item duas postes cipresi cum ligaturis ferri ad altare, non fuerunt vendite ipse Raymundus possit de ipsis ordinare secundum deum ut melius sibi videbitur faciendum. — (277 i 278?) ¶ Per hanc vero diffinicionem non intendimus quod dictus Raymundus sit absolutus ab administracione dictae manumissorie de cetero facienda. Immo volumus pronunciamus et declaramus quod dictus Raymundus remaneat in manumissoria predicta exequenda et bona predicta que fuerunt dicti magistri tenere et administrare possit tamquam manumissor predictus ut dictus magister voluit et mandavit in testamento et codicillo suis predictis. ¶ Libri et res qui et que remanserunt penes dictum Raymundum ad vendendum et venditi et vendite fuerunt pro dictis triginta novem libris undecim solidis et decem denariis in universo ut pretangitur et singulatiter preciis infrascriptis declaramus et specificamus quod sunt hec scilicet:

Quedam biblia scripta in ebreo cum cohoperitorio suo que fuit vendita pro quindecim libris. — (240)

Item quoddam psalterium in ebreo pro quindecim solidis. — (61)

Item quidam libellus editus per Raymundum Lull in ebraico, sex denariis. — (Cf. 59, 106)

Item duo libelli scripti in pergameno super Biblia, quinque solidis.

Item impræbaciones contra Alcoranum in latino, duodecim denariis. — (Cf. 40)

Item due sincnime in arabico in papiro, una altera in pergamino, tribus solidis. — (173?)

Item cantica Evinne in papiro et in arabico scripta, quindecim solidis.

Item duc libelli in papiro et arabico scripti, octo solidis. — (Cf. 48, 65, 93, 115, 150, 183)

Item quoddam romanicum sive ystorie scriptum in pergameno, quinque solidis.

Item due libelli scripti in papiro et arabico et sunt sinonime medicina, duobus solidis. — (Cf. 173)

Item una tabula luna in pergameno depicta in arabico et una Anathomia in arabico duodecim denariis. — (Vid. més amunt altres llibres en aràbic)

Item duo psalteria in greco et pergameno scripta unum vetus alterum novum et aliud in erminio, quindecim solidis. — (58, 148)

Item alius libellus in erminio pro tribus solidis.

Item unus liber de geometria in papiro et latino pro duobus solidis.

Item unus libellus de scienzia perspectiva scriptus in latino et pergameno pro decem octo denariis.

Item Almanach, decem solidis.

Item quoddam scriptum supra compotum et secreta Aristotilis in simul scriptum in pergameno et latino pro duobus solidis et sex denariis.

Item unus libellus philosophie in pergameno, decem et octo denariis. — (Cf. 310, 350)

Item unus libellus de equacione planetarum scriptus in pergameno, duobus solidis.

Item unus liber de agricultura scriptus in pergameno et in latino, quinque solidis.

Item unus libellus super quartum metaurorum et de speculis scriptus in pergameno pro tribus solidis. — (Cf. 17)

Item metafisica Aristotilis et liber ethicorum in pergameno et latino scriptus, quadraginta solidis. — (308)

Item Boecius de scolastica disciplina et quartus metaurorum in pergameno scriptus pro tribus solidis.

Item speculum medicine in latino et pergameno, triginta solidis. — (29)

Item duo passionarii Galienni in pergameno et latino, viginti et quinque solidis. — (Cf. 307)

Item liber de interioribus Galienni in pergameno et latino scriptus quindecim solidis. — (37)

Item quedam simplices medicine scripte in pergameno et latino, quinque solidis. — (36)

Item quidam liber februm Isach in pergameno et latino scriptus, sex solidis.

Item regimentum sanitatis cum amforismis in latino et pergameno scriptus tribus solidis. — (346)

Item cirurgia Tederici in pergameno et latino scriptus, sex solidis. — (70)

Item quoddam quaternum in quo continentur ea que debent jurare magistri in medicina et eorum privilegio, sex denariis. — (Cf. 39)

Item thesaurus pauperum scriptus in latino et pergameno, quinque solidis. — (10)

Item differencie februm Galienni et quartum regiminis acutorum in papiro, duobus solidis. — (14? 19? 167?)

Item plures pecie in papiro scripta supra medicinam, duodecim solidis

Item quidam libellus ubi sunt aliique simplices medicine scripte in pergameno, sex denariis.

Item summa fratris Raymundi de Penafort in pergameno scripta, viginti solidis.

Item cronice romane cum quodam quaterno Sibille, decem solidis. — (101)

Item Vigesium de arte militandi in pergameno scriptum, quinque solidis.

Item quidam liber in pergameno scriptus et in latino cuius principium prime pagine incipit «presens opusculum» et finit «blasphemaverunt» et finit dictus liber «in secula seculorum», ubi tractatur de viciis et virtutibus, decem solidis. — (Cf. 63)

Item alius liber scriptus in pergameno qui incipit «accidia» et finit «in secula seculorum amen» et dicitur tractatus exemplorum, quinque solidis.

Item apologia fratris Bonaventure in pergameno et latino scriptus, decem solidis. — (172)

Item alius liber qui intitulatur opposizione hereticorum contra catholicum, decem solidis. — (30)

- Item Boecius de consolacione scriptus in pergameno pro duobus solidis. — (102?)  
 Item liber artis musice antique, duodecim denariis. — (Cf. 107, 355)  
 Item glose super decretali cum marte duplicate in pergameno scripte, duobus solidis. — (344)  
 Item Boecius in antiqua littera imperfectus, duodecim denariis. — (Cf. 102, 313, 337)  
 Item unus libellus in papiro qui incipit «qui omnibus jussum speris» et finit «ut hoc sciatur et memoretur per secula», duodecim denariis. — (314)  
 Item quedam tabula cuiusdam magni libri ubi sunt tituli aliquorum librorum juris, sex denariis.  
 Item quedam sumula scripta in pergameno super Decretalibus, decem solidis. — (Cf. 309, 344, 357)  
 Item quedam tabula super principiis librorum, duobus solidis. — (Cf. 348)  
 Item quedam summula de penitencia qui incipit «compilacio presens materiam habet», tribus solidis. — (13?)  
 Item unum quadrantem de ligno cum ornamentis suis argenti sive pendulo cum stogio suo corii, quinque solidis. — (302?)  
 Item quinque virgule cirurgie que ponderant unam unciam et unum quartum et medium quartum uncie cum aliis ferriculis et cum quodam stogio corii, duodecim solidis. — (214)  
 Item unum marchum unius libre, duodecim solidis. — (Cf. 83)  
 Item unum lapidem tactus, sex denariis. — (215)  
 Item quedam emprenta leonis, duodecim denariis. — (20)  
 Item speculum de calibe rubiginatum, duodecim denariis.  
 Item ciphum de maure, duobus solidis. — (82)  
 Item una laterna flexibilis, duobus solidis. — (247)  
 Item alia laterna decem et octo denariis. — (246)  
 Item una acus navigandi cum duabus caramidis, duobus solidis. — (213)  
 Item quoddam frustum nigrum ligneum et non fuit apreciatum quare ignorabant eius condicionem.  
 Item quedam catedra ferri, quinque solidis. — (280)  
 Item duo stralla vetera et rupta cum rosis rubeis et albis, decem solidis.  
 Item duo coffri vicidis coloris et veteres, et alter ipsorum fractus in cooperta, quindecim solidis.  
 Item alii duo nigri coloris, viginti solidis.  
 Item alii duo coffrelli viridis coloris viginti solidis.  
 Item una caxia de pinu, septem solidis.  
 Item alia dalber octo solidis.  
 Item unum punxet de ferro cum manubrio fustis, quatuor denariis.  
 Item una bursa lini cum quadam camisia libri parvi et cum tribus pilleis catalanis, tribus solidis.  
 Item unum quaternulum ubi sunt duo mocera in pergameno scriptum, quatuor denariis.  
 Item una summa in pergameno et in ebraico scripta et glosata in latino contra iudeos, duobus solidis.  
 Item quedam glosula Boecii in pergameno, duodecim denariis. — (110?)  
 Item in papiro Tabula compilata secundum ordinem alphabeti super primam partem summe fratris Thome de Equino, duodecim denariis. — (341)  
 Item quedam folia in pergameno ubi sunt nomina pontificum, sex denariis. — (359?)  
 Item quidam libellus in papiro super paupertate, sex denariis. — (Cf. 180, 267)

Item alia quaternula quorum nomina ignorantur tam in pergameno, quam papiro scripta que sunt parvi valoris que extimari non possunt propter eorum precii modicitudinem licet in inventario continerentur.

Item duo frustra coralli, decem et octo denariis. — (300)

Item una bursa lini, duobus denariis.

Item unus anulus auri cum lupa saphiri qui fuit extimatus valere per argentarios viginti solidis.

Alius anulus auri cum lapide composito ex tribus lapidibus, alio qui vocatur cornalina, alio calçadoyne alio cerdoyne, quindecim solidis.

Item sex oboli cum figura leonis quorum quilibet fuit extimatus valere quatuor solidis et sex denariis et in suma viginti et septem solidis. — (330)

Item sex pixides sive capçule fustis cum duabus bursis seu saculis corii, duodecim denariis. — (245)

Facta fuit dicta diffinicio vel actum est hoc in civitate Valencie in domo decanatus Valencie ubi dictus Guillelmus Davini habitabat undecimo kalendas novembbris, anno Domini millesimo .ccc. decimo octavo, in presencia dicti Arnaldi de Lemena. Sig + num Guillelmi Davini. Sig + num Raymundi de Bocenich judicum auditorum computatorum et diffinitorum predictorum qui dictam diffinicionem et determinacionem seu predicta fecimus et eam et omnia supradicta laudamus, concedimus et firmamus.

Testes fuerunt ad hec vocati et rogati magister Berengarius Eymerici, Guillelmus Fabri rector Darchos, Petrus Porta presbiter, Matheus Anthonii et Francischus Espitalis de domo dicti domini Guillelmi Davini.

Ego Guillelmus Davini canonicus Valencie judex auditor computator et diffinitor predictus qui una cum dicto Raymundo de Bocenich conjudice et coauditore computatore seu difinitore predicto hanc diffinicionem feci subscribo.

Ego Raymundus de Bocenich presbiter judex auditor computator et diffinitor predictus qui una cum venerabili Guillelmo Davini canonico valentino conjudice, coauditore, computatore seu difinitore predicto hanc diffinicionem feci subscribo.

Sig + num Jacobi Martini notarii publici Valencie et tocius alterius terre et dominacionis illustrissimi domini regis Aragonum eius auctoritate, qui de mandato dominorum Guillelmi Davini et Raymundi de Bocenich judicum auditorum computatorum et diffinitorum predictorum hec scribi fecit et in formam publicam rededit et clausit loco die et anno prefixis cum raso et emendato in .xxvi. linea...

(Arx. Cap. de Valencia, pergs. 9402 i 9414.)

- Item Boecius de consolacione scriptus in pergameno pro duobus solidis. — (102?)  
 Item liber artis musicæ antique, duodecim denariis. — (Cf. 107, 355)  
 Item glose super decretali cum marte duplicate in pergameno scripte, duobus solidis. — (344)  
 Item Boecius in antiqua littera imperfectus, duodecim denariis. — (Cf. 102, 313, 337)  
 Item unus libellus in papiro qui incipit «qui omnibus jussum speris» et finit «ut hoc sciatur et memoretur per secula», duodecim denariis. — (314)  
 Item quedam tabula cuiusdam magni libri ubi sunt tituli aliquorum librorum juris, sex denariis.  
 Item quedam sumula scripta in pergameno super Decretalibus, decem solidis. — (Cf. 309, 344, 357)  
 Item quedam tabula super principiis librorum, duobus solidis. — (Cf. 348)  
 Item quedam summula de penitencia qui incipit «compilacio presens materiam habet», tribus solidis. — (13?)  
 Item unum quadrantem de ligno cum ornamentis suis argenti sive pendulo cum stogio suo corii, quinque solidis. — (302?)  
 Item quinque virgule cirurgie que ponderant unam unciam et unum quartum et medium quartum uncie cum aliis ferriculis et cum quodam stogio corii, duodecim solidis. — (214)  
 Item unum marchum unius libre, duodecim solidis. — (Cf. 83)  
 Item unum lapidem tactus, sex denariis. — (215)  
 Item quedam emprenta leonis, duodecim denariis. — (20)  
 Item speculum de calibe rubiginatum, duodecim denariis.  
 Item ciphum de maure, duobus solidis. — (82)  
 Item una laterna flexibilis, duobus solidis. — (247)  
 Item alia laterna decem et octo denariis. — (246)  
 Item una acus navigandi cum duabus caramidis, duobus solidis. — (213)  
 Item quoddam frustum nigrum ligneum et non fuit apreciatum quare ignorabant eius condicionem.  
 Item quedam catedra ferri, quinque solidis. — (280)  
 Item duo stralla vetera et rupta cum rosis rubeis et albis, decem solidis.  
 Item duo coffri vicidis coloris et veteres, et alter ipsorum fractus in cooperta, quindecim solidis.  
 Item alii duo nigri coloris, viginti solidis.  
 Item alii duo coffrelli viridis coloris viginti solidis.  
 Item una caxia de pinu, septem solidis.  
 Item alia dalber octo solidis.  
 Item unum punxet de ferro cum manubrio fustis, quatuor denariis.  
 Item una bursa lini cum quadam camisia libri parvi et cum tribus pilleis catalanis, tribus solidis.  
 Item unum quaternulum ubi sunt duo mocera in pergameno scriptum, quatuor denariis.  
 Item una summa in pergameno et in ebraico scripta et glosata in latino contra iudeos, duobus solidis.  
 Item quedam glosula Boeccii in pergameno, duodecim denariis. — (110?)  
 Item in papiro Tabula compilata secundum ordinem alphabeti super primam partem summe fratris Thome de Equino, duodecim denariis. — (341)  
 Item quedam folia in pergameno ubi sunt nomina pontificum, sex denariis. — (359?)  
 Item quidam libellus in papiro super paupertate, sex denariis. — (Cf. 180, 267)